
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 13    Registro del 30/01/2024  Registro Generale N° 76 del 30/01/2024

Oggetto :  Intervento soccorso a gatto randagio bisognoso di cure. Assunzione
impegno di spesa e contestuale liquidazione- CIG: B01D2EC293 

  C.l. 86 del  -  Determina N°  13 / AREA 3 - Polizia Locale del 30/01/2024 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO che,  in data 10.01.2024 (relazione di servizio prot. n.  86/P.L. del  13.01.2024), a seguito di 
segnalazione  acquisita  dal  Comando di  Polizia  Locale  e  pervenuta  da  parte  di  una  cittadina,  si  rendeva  
necessario intervenire in territorio comunale in corrispondenza di Via Rossini n. 3, per la presenza di un gatto 
randagio in cattive condizioni di salute; 

DATO ATTO che,  personale  di  questo  Comando unitamente  al  referente  comunale  dell’Ufficio  U.T.A. 
recuperavano l’animale e lo trasportavano presso l’ambulatorio veterinario della Dott.ssa Letizia Madaro (C.F.:  
MDRLTZ90S65G751D) corrente in Arnesano alla Via XXV Luglio n. 1, dove veniva sottoposto ai necessari  
trattamenti medici, e dopo pochi giorni, veniva reimmesso sul territorio comunale;

 VISTA la fattura elettronica n. FPA 4/24 del 25.01.2024 prot. n. 868 del 26.01.2024, presentata dalla Dott.ssa 
Letizia Madaro (per i seguenti interventi: visita, test FIV e FELV, 2 sedute di laser terapia, terapie giornaliere 
per n. 4 giorni di ricovero, terapia antiparassitaria) per l’importo complessivo di euro 200,00 Iva esente;

 RITENUTO di dover procedere all’impegno delle somme necessarie per la corresponsione delle spettanze 
maturate dalla dott.ssa Letizia MADARO per il servizio prestato;

 DATO ATTO che, trattandosi di affidamento d’importo inferiore a 140.000,00 euro ai sensi dell’art. 62, 
comma  1,  del  d.lgs  n.  36/2023,  l’Amministrazione  può  procedere  direttamente  e  autonomamente 
all'acquisizione del servizio in oggetto; 

 CONSIDERATO che: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di importo inferiore a  
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più 
operatori economici; 

- ai sensi dell’art.  1, comma 450 della l.  n. 296/2006, come modificato dall’art.  1, comma 130 della l.  30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5000 
euro non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o dei sistemi telematici di acquisto;

 ACQUISITO: 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, il codice identificativo di gara CIG 
n. B01D2EC293 attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici;

-  il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva (DURC),  con il  quale la  Clinica Veterinaria  di  Madaro 
Letizia  risulta  in  regola  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL,  numero  di  protocollo  INAIL_42238033  del 
29/01/2024 e valido fino al 28/05/2024; 

 RICHIAMATE: 
·         la delibera di Consiglio comunale n. 20 in data 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 
·         la delibera di Consiglio comunale n. 2 in data 26/01/2024, esecutiva, con cui è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

 VISTA la fattura elettronica n. Fpa/4 del 25.01.2024, avente i seguenti dati:

  C.l. 86 del  -  Determina N°  13 / AREA 3 - Polizia Locale del 30/01/2024 - Pag 2 di 5



·         Identificativo del trasmittente IT01879020517

·         Progressivo di invio: 4

·         Formato trasmissione: FPA12

·         Codice Amministrazione destinataria: UF32BL

Dati Anagrafici

·         Identificativo Fiscale ai fini IVA: IT05029080750

·         Denominazione: MEDICI VETERINARI LETIZIA MADARO

·         Regime Fiscale: RF19 (forfettario)

Dati della Sede

·         Indirizzo: via XXV Luglio

·         Numero civico: 1

·         CAP  73010

·         Comune: Arnesano

·         Provincia: LE

·         Nazione: IT

RITENUTO necessario provvedere al pagamento di quanto dovuto;

VISTO l’impegno da imputare al cap. 420 del bilancio 2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 10921 del 31/10/2023, di attribuzione alla scrivente dell’incarico di Elevata 
Qualificazione dell’Area III “Polizia Locale” dal 01.11.2023;
VISTO il vigente Regolamento sui contratti e contabilità;

DETERMINA

-          di impegnare la somma di € 200,00 Iva esente sul capitolo 420 del bilancio corrente esercizio  
finanziario  2024  –  in  favore  della  Dott.ssa  Letizia  Madaro  C.F.:  MDRLTZ90S65G751D,  medico 
veterinario corrente in Arnesano alla Via XXV Luglio n. 1, in relazione all’intervento eseguito in data  
10 gennaio 2024 su un gatto randagio bisognoso di cure, rinvenuto nel territorio comunale;

-          di  liquidare e pagare,  con riferimento al  presente atto, la  somma complessiva di € 200,00 Iva  
esente, in favore della Dott.ssa Letizia Madaro C.F.: MDRLTZ90S65G751D, medico veterinario di 

  C.l. 86 del  -  Determina N°  13 / AREA 3 - Polizia Locale del 30/01/2024 - Pag 3 di 5



Arnesano mediante versamento con modalità : MP05 (bonifico); beneficiario del pagamento: Clinica 
Veterinaria di MADARO LETIZIA; codice IBAN: IT69H0200879791000105935133 – UNICREDIT 
S.P.A;

-          di  dare  atto  che  dalla  documentazione  in  atti  risulta  la  regolarità  contributiva  della  predetta 
Dott.ssa Letizia Madaro; 

-          Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto ai sensi dell’art. 147-
bis del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato  
dalla sottoscritta responsabile del servizio e Comandante di P.L. Vice Comm. Dott.ssa Anna Lisa  
Greco, contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

-          Di  dare  atto,  altresì,  che  non  sussistono  in  capo  al  responsabile  sottoscrittore  coinvolto  nel 
procedimento situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, 
degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

-          di  trasmettere il  presente atto al Responsabile  del  Servizio Finanziario per gli  adempimenti  di 
competenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 86 del  -  Determina N°  13 / AREA 3 - Polizia Locale del 30/01/2024 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

420 2024 98 2024 0
Intervento soccorso a gatto randagio bisognoso di 
cure.

200,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 170 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 03/02/2024 aL 18/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 86 del  -  Determina N°  13 / AREA 3 - Polizia Locale del 30/01/2024 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

